

### Toimintasuunnitelma toimikaudelle 1.8.2017 - 31.7.2018

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää kotien ja koulun välistä yhteistyötä sekä tukea niitä pyrkimyksissään luoda lapsille hyvä oppimis- ja kasvuympäristö. Tarkoituksena on edistää lasten tasapainoista ja monipuolista kehitystä sekä oppimisympäristön turvallisuutta. Yhdistys tuo esille myös vanhempien kannanottoja koulua ja kasvatusta koskevissa kysymyksissä sekä toimii oppilaiden ja vanhempien yhteistyöelimenä.

#### Kasvatus

Ekaluokkalaisten vanhemmille lapsineen järjestetään 31.8.2017 Tullaan tutuiksi -tapahtuma, jossa on mahdollisuus tutustua kouluun ja toisiin ekaluokkalaisiin ja heidän kotiväkiinsä.

Vanhempainyhdistys osallistuu koulun Suomi 100-vuotta juhlan järjestelyyn. Juhla toteutetaan ma 4.12.2017 Valkeala-talolla. Juhlan järjestämiseen saatu Kouvolan kaupungilta 500 EUR ja yhteyshenkilönä toimii Päivi Parkkonen

Vanhempainyhdistys on tehnyt yhteistyötä Selänpään opiston opiskelijoiden kanssa ja tämä on mahdollistanut 3.luokkalaisille toimintapäivän opistolla. Päivä on suunniteltu toteutuvan myös tänä toimintakautena.

Tapakasvatusta jatketaan edelleen ruokailutilanteiden merkeissä. Edellisten vuosien tapaan järjestetään juhlalounas 5. luokkalaisille kevätlukukaudella.

Vanhempainyhdistys luovuttaa koululle 4. luokille hymytyttö- ja poika patsaat kevätkuullassa. 6. luokkalaisille lahjoitetaan yksi 50 euron stipendi/luokka aikaisemmin sovittujen kriteerien mukaisesti. Lisäksi vanhempainyhdistys lahjoittaa stipendejä myös muille luokille, esim. 2. luokkalaisille lahjoitetaan kirjapalkinnot hienosta äidinkielen taidon kehittymisestä.

#### Tiedotus

Vanhempia ja jäseniä tiedotetaan yhdistyksen toiminnasta koulun kuukausitiedotteen yhteydessä. Lisäksi yhdistyksellä on Facebook-sivu, joiden kautta tiedotetaan tulevista ja menneistä tapahtumista ja ajankohtaisista asioista. Peda.net-sivustolla on ajankohtaista tietoa, yhdistyksen ja johtokunnan kokousten pöytäkirjat, toimintasuunnitelmat ja vuosikertomukset sekä arkisto menneistä tapahtumista. Johtokunnan kokoukset ovat avoimia, joihin jokainen yhdistyksen jäsen voi tulla. Paperitiedotteita jaetaan tarvittaessa.

#### Väistötilat ja uusi koulurakennus

Syksystä 2017 koulu toimii väistötiloissa. Yhdistys toimii aktiivisesti uuden koulurakennuksen suunnittelun tukemisessa. Yhtenäiskouluun siirtymistä ajatellen selvitetään yhteistyömahdollisuuksia yläkoulun vanhempainyhdistyksen kanssa.

#### Varainhankinta

Tärkein varainhankinnan muoto on jäsenmaksut. Tuloja saadaan myös myymällä heijastimia ja juomapulloja.

Valokuvaussopimuksen kautta saadaan myös tuloja vanhempainyhdistyksen toimintaan.

Jatkossa pyritään aktivoimaan useampia vanhempia liittymään yhdistyksen jäseniksi.

Erilaisten tapahtumien yhteydessä myydään heijastimia, pulloja, kahvia/mehua ja leivonnaisia.

Rahallista tukea haetaan eri säätiöiltä mm. Jaalan, Elimäen ja Valkealan kehittämissäätiö (JEV) ja Kymmin osakeyhtiön 100-vuotissäätiöltä. Kohteet, joihin avustusta haetaan, tarkentuvat myöhemmin.

**Yhteistyö** Yhdistys on Suomen Vanhempainliiton jäsen. Kouvolan alueellisen vanhempainyhdistyksen valmistelussa ja perustamisessa ollaan mahdollisuuksien mukaan mukana.